

Reitmans (Canada) Limitée annonce ses résultats pour les périodes de 13 et de 39 semaines closes le 28 octobre 2023

MONTREAL, le 14 déc. 2023 /CNW/ - Reitmans (Canada) Limitée (RCL ou la société) (TSXV : RET) (TSXV : RET-A), premier détaillant de vêtements spécialisés au Canada, annonce ses résultats pour le troisième trimestre de l'exercice 2024. À moins d'indications contraires, toutes les données comparatives portant sur les résultats pour les 13 semaines closes le 28 octobre 2023 (le « troisième trimestre de l'exercice 2024 ») sont comparées aux données des 13 semaines closes le 29 octobre 2022 (le « troisième trimestre de l'exercice 2023 ») et toutes les données comparatives portant sur les résultats pour les 39 semaines closes le 28 octobre 2023 (les « neuf premiers mois de l'exercice 2024 ») sont comparées aux données des 39 semaines closes le 29 octobre 2022 (les « neuf premiers mois de l'exercice 2023 »). Tous les montants sont en dollars canadiens.

La société a continué d'enregistrer une bonne performance au troisième trimestre de l'exercice 2024. Les résultats ont toutefois été inférieurs à ceux du troisième trimestre de l'exercice 2023, qui avaient bénéficié de l'exceptionnelle performance de la société favorisée par l'amélioration des conditions de marché découlant du regain de la demande qui a suivi l'allègement des restrictions liées à la pandémie. La conjoncture économique actuelle a nécessité davantage d'activités promotionnelles, puisque les consommateurs canadiens géraient prudemment leur budget de dépenses discrétionnaires. Les résultats ont continué de subir l'incidence négative du cours de change défavorable sur les achats de marchandises libellés en dollars américains.

« Nos styles d'automne ont été bien accueillis par nos clients pour nos trois marques, bien que notre achalandage ait souffert de la conjoncture économique défavorable et des températures plus chaudes qu'à la normale. Nous sommes également fort heureux des résultats solides pour deux catégories stratégiques clés des vêtements mode pour hommes dans les magasins RW&CO. et la marque de vêtements sport HYBA de Reitmans », a déclaré Andrea Limbardi, présidente et chef de la direction de RCL. « Notre bilan solide et l'accent mis sur notre feuille de route stratégique à long terme afin de moderniser la technologie numérique et notre centre de distribution continuent d'évoluer favorablement. Au troisième trimestre, nous avons mis en service un nouveau système robotisé dans notre centre de distribution, ce qui accélère considérablement les délais de traitement. En outre, nous suivons le calendrier prévu en vue du déploiement d'un système national de terminaux de point de vente dans nos magasins partout au Canada (plus de 400) en 2024. Grâce à la fidélité bien établie de sa clientèle et à sa situation financière solide, RCL est en bonne position pour créer de la valeur à long terme pour ses actionnaires. »

Troisième trimestre de l'exercice 2024

- **Produits nets de 193,4 millions de dollars, comparativement à 206,2 millions de dollars pour le troisième trimestre de l'exercice 2023**
- **Bénéfice net de 5,3 millions de dollars, comparativement à 14,6 millions de dollars pour le troisième trimestre de l'exercice 2023**

Neuf premiers mois de l'exercice 2024

- **Produits nets de 573,7 millions de dollars, comparativement à 590,4 millions de dollars pour les neuf premiers mois de l'exercice 2023**
- **Bénéfice net de 14,8 millions de dollars, comparativement à 50,2 millions de dollars pour les neuf premiers mois de l'exercice 2023**

Principales informations financières

(en millions de dollars, sauf la marge brute en pourcentage)	Troisièmes trimestres de			Neuf premiers mois de		
	2024	2023	Variation	2024	2023	Variation
Produits nets ²	193,4	206,2	(6,2) %	573,7	590,4	(2,8) %
Marge brute	107,6	118,1	(2,6) %	316,1	341,8	(7,5) %
Marge brute en %	55,6 %	57,3 %	-170 pb	55,1 %	57,9 %	-280 pb
Frais de vente et de distribution et charges administratives ²	100,5	103,0	(2,4) %	293,7	289,2	1,6 %
Bénéfice net	5,3	14,6	(63,7) %	14,8	50,2	(70,5) %
BAlIA ajusté ¹	9,5	18,0	(47,2) %	27,5	60,7	(54,7) %
Résultats des activités d'exploitation ajustés ¹	7,1	15,2	(53,3) %	21,5	51,9	(58,6) %

¹ Mesure financière non conforme aux PCGR. Se reporter à la section « Mesures financières non conformes aux PCGR et mesures financières complémentaires » pour des rapprochements de ces mesures.

² Pour le troisième trimestre de l'exercice 2023 et les neuf premiers mois de l'exercice 2023, des produits tirés de l'expédition de 0,6 million de dollars et de 1,7 million de dollars, respectivement, ont été reclassés dans les produits nets depuis les frais de vente et de distribution et charges administratives. Se reporter aux notes 3 et 18 des états financiers consolidés intermédiaires résumés non audités pour le troisième trimestre de l'exercice 2024. Par ailleurs, les frais de vente et de distribution et charges administratives comprennent des coûts de restructuration de 0,1 million de dollars pour le troisième trimestre de l'exercice 2023 et des coûts de restructuration de 0,5 million de dollars pour les neuf premiers mois de l'exercice 2023.

Période de 13 semaines close le 28 octobre 2023

Les produits nets du troisième trimestre de l'exercice 2024 ont diminué de 12,8 millions de dollars, ou 6,2 %, pour s'établir à 193,4 millions de dollars. Les ventes de magasins comparables¹, qui comprennent les ventes nettes du commerce électronique, ont diminué de 7,7 % au troisième trimestre de l'exercice 2024. Le recul des produits nets et des ventes de magasins comparables s'explique avant tout par la baisse de l'achalandage en magasin et en ligne, la diminution de la valeur moyenne des transactions et l'augmentation des activités de promotion. Nous sommes d'avis que la hausse des taux d'intérêt et de l'inflation en général par rapport à la période correspondante de l'exercice précédent a freiné les dépenses de consommation au troisième trimestre de l'exercice 2024.

La marge brute du troisième trimestre de l'exercice 2024 a diminué de 10,5 millions de dollars pour s'établir à 107,6 millions de dollars, comparativement à 118,1 millions de dollars pour le troisième trimestre de l'exercice 2023. La marge brute en pourcentage des produits nets s'est contractée, passant de 57,3 % pour le troisième trimestre de l'exercice 2023 à 55,6 % pour le troisième trimestre de l'exercice 2024. La diminution de la marge brute et de la marge brute en pourcentage des produits nets est essentiellement attribuable à l'augmentation des démarques et des activités de promotion ainsi qu'à l'incidence défavorable d'environ 3,2 millions de dollars du cours de change sur les achats libellés en dollars américains comptabilisés dans le coût des biens vendus. Ces facteurs ont été partiellement contrebalancés par la baisse des coûts liés à la chaîne d'approvisionnement au troisième trimestre de l'exercice 2024, puisque les perturbations touchant le secteur du transport mondial étaient fréquentes au troisième trimestre de l'exercice 2023.

Le bénéfice net du troisième trimestre de l'exercice 2024 s'est établi à 5,3 millions de dollars (bénéfice par action de base et dilué de 0,11 \$), comparativement à un bénéfice net de 14,6 millions de dollars (bénéfice par action de base et dilué de 0,30 \$) pour le troisième trimestre de l'exercice 2023. La diminution de 9,3 millions de dollars du bénéfice net est principalement attribuable à la contraction de la marge brute et à la charge d'impôt sur le résultat plus élevée, atténuées par la baisse des charges d'exploitation dans leur ensemble, comme il est précisé plus haut.

Les résultats des activités d'exploitation ajustés pour le troisième trimestre de l'exercice 2024 se sont chiffrés à 7,1 millions de dollars, comparativement à 15,2 millions de dollars pour le troisième trimestre de l'exercice 2023. La diminution de 8,1 millions de dollars est principalement attribuable à la contraction de la marge brute, atténuée par la baisse des charges d'exploitation dans leur ensemble, comme il est mentionné précédemment.

Pour le troisième trimestre de l'exercice 2024, le BAlIA ajusté s'est établi à 9,5 millions de dollars, comparativement à 18,0 millions de dollars pour le troisième trimestre de l'exercice 2023. La diminution de 8,5 millions de dollars est principalement attribuable à la contraction de la marge brute,

atténuée par la baisse des charges d'exploitation dans leur ensemble, comme il est mentionné précédemment.

Période de 39 semaines close le 28 octobre 2023

Les produits nets des neuf premiers mois de l'exercice 2024 ont diminué de 16,7 millions de dollars, ou 2,8 %, pour s'établir à 573,7 millions de dollars. Les ventes de magasins comparables¹, qui comprennent les produits nets du commerce électronique, ont diminué de 3,7 % pour les neuf premiers mois de l'exercice 2024. Le recul des produits nets et des ventes de magasins comparables s'explique avant tout par la baisse de la valeur moyenne des transactions et l'augmentation des activités de promotion. Nous sommes d'avis que la hausse des taux d'intérêt et de l'inflation en général par rapport à la période correspondante de l'exercice précédent a freiné les dépenses de consommation au cours des neuf premiers mois de l'exercice 2024.

La marge brute des neuf premiers mois de l'exercice 2024 a diminué de 25,7 millions de dollars pour s'établir à 316,1 millions de dollars, comparativement à 341,8 millions de dollars pour les neuf premiers mois de l'exercice 2023. La marge brute en pourcentage des produits nets s'est contractée, passant de 57,9 % pour les neuf premiers mois de l'exercice 2023 à 55,1 % pour les neuf premiers mois de l'exercice 2024. La diminution de la marge brute et de la marge brute en pourcentage des produits nets est essentiellement attribuable à l'augmentation des démarques et des activités de promotion au cours des neuf premiers mois de l'exercice 2024 ainsi qu'à l'incidence défavorable d'environ 11,4 millions de dollars du cours de change sur les achats libellés en dollars américains comptabilisés dans le coût des biens vendus. Ces facteurs ont été partiellement contrebalancés par la baisse des coûts liés à la chaîne d'approvisionnement au cours des neuf premiers mois de l'exercice 2024, puisque les perturbations touchant le secteur du transport mondial étaient fréquentes au cours des neuf premiers mois de l'exercice 2023.

Le bénéfice net des neuf premiers mois de l'exercice 2024 s'est établi à 14,8 millions de dollars (bénéfice par action de base et dilué de 0,30 \$), comparativement à 50,2 millions de dollars (bénéfice par action de base et dilué de 1,03 \$) pour les neuf premiers mois de l'exercice 2023. La diminution de 35,4 millions de dollars du bénéfice net est principalement attribuable à la contraction de la marge brute, à l'augmentation des charges d'exploitation et à la charge d'impôt sur le résultat plus élevée.

Les résultats des activités d'exploitation ajustés pour les neuf premiers mois de l'exercice 2024 se sont chiffrés à 21,5 millions de dollars, comparativement à 51,9 millions de dollars pour les neuf premiers mois de l'exercice 2023. La diminution de 30,4 millions de dollars est principalement attribuable à la contraction de la marge brute et à la hausse des charges d'exploitation.

Pour les neuf premiers mois de l'exercice 2024, le BAIIA ajusté s'est établi à 27,5 millions de dollars, comparativement à 60,7 millions de dollars pour les neuf premiers mois de l'exercice 2023. La diminution de 33,2 millions de dollars est principalement attribuable à la contraction de la marge brute et à la hausse des charges d'exploitation.

À propos de Reitmans (Canada) Limitée

La société est un important détaillant de vêtements pour femmes qui compte des magasins de vente au détail dans l'ensemble du Canada. En date du 28 octobre 2023, la société exploitait 401 magasins, soit 231 Reitmans, 90 Penningtons et 80 RW&CO.

¹Mesures financières non conformes aux PCGR et mesures financières complémentaires

Le présent communiqué de presse fait mention de certaines mesures non conformes aux PCGR. Ces mesures ne sont pas des mesures reconnues selon les IFRS et n'ont pas de définition normalisée prescrite par les IFRS. Il est donc peu probable qu'elles soient comparables à des

mesures semblables présentées par d'autres sociétés. Ces mesures sont plutôt présentées à titre de renseignements supplémentaires, en complément des mesures conformes aux IFRS, pour permettre une compréhension plus poussée des résultats d'exploitation de la société du point de vue de la direction. Par conséquent, ces mesures ne doivent pas être considérées isolément ni en remplacement de l'analyse par la société de son information financière présentée en conformité avec les IFRS.

Mesures financières non conformes aux PCGR

Le présent communiqué de presse traite des mesures financières non conformes aux PCGR suivantes : le bénéfice avant intérêts, impôts et amortissement ajusté (le « BAIIA ajusté ») et les résultats des activités d'exploitation ajustés. Le présent communiqué de presse indique aussi le BAIIA ajusté en pourcentage des produits nets, qui est considéré comme un ratio non conforme aux PCGR. Les produits nets correspondent aux ventes de marchandises diminuées des démarques et des retours (les « ventes nettes ») et comprennent les frais d'expédition facturés aux clients sur les commandes en ligne. La présentation du BAIIA ajusté et des résultats des activités d'exploitation ajustés a pour but de fournir des informations additionnelles utiles aux investisseurs et aux analystes. Le BAIIA ajusté se définit actuellement en tant que bénéfice net avant la charge ou le recouvrement d'impôt sur le résultat, les produits d'intérêts, les charges d'intérêts, la perte liée aux écarts de conversion reclassés dans le résultat net, le gain sur la réduction du régime de retraite, les amortissements des immobilisations corporelles et incorporelles, la dépréciation nette d'actifs non financiers, ajusté pour l'incidence de certains éléments, y compris la déduction des charges d'intérêts et de l'amortissement relatifs aux contrats de location comptabilisés selon l'IFRS 16, *Contrats de location*, les subventions fédérales et les coûts (recouvrements de coûts) de restructuration. La direction est d'avis que le BAIIA ajusté est un important indicateur de la capacité de la société à générer des liquidités au moyen des flux de trésorerie liés aux activités d'exploitation pour financer les besoins en fonds de roulement et les dépenses d'investissement, et elle utilise cette mesure à ces fins. Selon la direction, le BAIIA ajusté en pourcentage des produits nets indique les liquidités dégagées pour chaque dollar de produits nets. L'exclusion des produits et des charges d'intérêts, autres que les charges d'intérêts sur les obligations locatives, tel qu'il est expliqué plus loin, élimine l'incidence sur le bénéfice des activités autres que d'exploitation. L'exclusion des amortissements des immobilisations corporelles et incorporelles et des charges au titre des pertes de valeur nettes, sauf l'amortissement lié aux actifs au titre de droits d'utilisation, tel qu'il est expliqué plus loin, élimine l'incidence hors trésorerie, et l'exclusion des recouvrements et coûts de restructuration, des subventions fédérales, de la perte liée aux écarts de conversion reclassés dans le résultat net et du gain sur la réduction du régime de retraite présente les résultats des activités poursuivies. En vertu de l'IFRS 16, *Contrats de location*, les caractéristiques de certains contrats de location font en sorte que les paiements de loyers comptabilisés en résultat net au cours de la période où l'exécution ou l'utilisation se produit, tandis que d'autres contrats de location sont comptabilisés à titre d'actifs au titre de droits d'utilisation dont l'obligation locative correspondante est comptabilisée, ce qui donne lieu à l'amortissement de ces actifs et à une charge d'intérêts de ces passifs. La direction présente son BAIIA ajusté de façon à refléter de façon uniforme les paiements qu'elle a versés relativement à ses contrats de location visant les magasins et le matériel. Ainsi, la majoration initiale de l'amortissement des actifs au titre de droits d'utilisation et des intérêts sur les obligations locatives est exclue du calcul du BAIIA ajusté, car cela reflète mieux l'incidence de ses contrats de location sur les flux de trésorerie d'exploitation.

Les résultats des activités d'exploitation ajustés sont définis en tant que résultats des activités d'exploitation excluant les subventions fédérales, les recouvrements et les coûts de restructuration et le gain sur la réduction du régime de retraite. La direction est d'avis que les résultats des activités d'exploitation ajustés donnent un indicateur plus pertinent pour évaluer la performance opérationnelle actuelle de la société. L'exclusion des recouvrements et coûts de restructuration, du gain sur la réduction du régime de retraite et des subventions fédérales présente la performance opérationnelle des activités poursuivies.

Rapprochement des mesures non conformes aux IFRS

Les tableaux qui suivent présentent le rapprochement du bénéfice net au BAIIA ajusté et des résultats des activités d'exploitation aux résultats des activités d'exploitation ajustés :

	Pour les troisièmes trimestres de		Pour les neuf premiers mois de	
	2024	2023	2024	2023
Bénéfice net	5,3	\$ 14,6	\$ 14,8	\$ 50,2
Amortissements et pertes de valeur nettes des immobilisations corporelles et incorporelles	3,3	3,5	10,3	11,7
Amortissement des actifs au titre de droits d'utilisation	8,5	7,9	24,4	21,0
Charges d'intérêts sur les obligations locatives	1,9	1,3	5,2	3,6
Produits d'intérêts	(1,1)	(0,3)	(3,3)	(0,5)
Charges d'intérêts sur la facilité de crédit renouvelable	-	-	-	0,4
Charge (recouvrement) d'impôt sur le résultat	2,0	0,1	5,6	(0,4)
Perte liée aux écarts de conversion reclassés dans le résultat net	-	-	1,0	-
Gain sur la réduction du régime de retraite	-	-	(0,9)	-
Incidence sur les loyers de l'IFRS 16, <i>Contrats de location</i> ¹	(10,4)	(9,2)	(29,6)	(24,6)
Subventions fédérales	-	-	-	(1,2)
Coûts de restructuration, montant net	-	0,1	-	0,5
BAIIA ajusté	9,5	\$ 18,0	\$ 27,5	\$ 60,7
BAIIA ajusté en pourcentage des produits nets	4,9	% 8,8	% 4,8	% 10,3

¹ L'incidence sur les loyers de l'IFRS 16, *Contrats de location*, se présente comme suit :

	Pour les troisièmes trimestres de		Pour les neuf premiers mois de	
	2024	2023	2024	2023
Amortissement des actifs au titre de droits d'utilisation	8,5	\$ 7,9	\$ 24,4	\$ 21,0
Charges d'intérêts sur les obligations locatives	1,9	1,3	5,2	3,6
Incidence sur les loyers de l'IFRS 16, <i>Contrats de location</i>	10,4	\$ 9,2	\$ 29,6	\$ 24,6

	Pour les troisièmes trimestres de		Pour les neuf premiers mois de	
	2024	2023	2024	2023
Résultats des activités d'exploitation	7,1	\$ 15,1	\$ 22,4	\$ 52,6
Gain sur la réduction du régime de retraite	-	-	(0,9)	-
Subventions fédérales	-	-	-	(1,2)
Coûts de restructuration, montant net	-	0,1	-	0,5
Résultats des activités d'exploitation ajustés	7,1	\$ 15,2	\$ 21,5	\$ 51,9

Mesures financières complémentaires

La société utilise les ventes des magasins comparables comme indicateur de rendement clé (« IRC ») pour évaluer le rendement des magasins et la croissance des ventes. La société met en œuvre une approche omnicanal pour établir un lien avec ses clients en s'alignant sur leurs habitudes d'achat par l'entremise de canaux de vente en ligne ou en magasin. Cette approche permet aux clients de magasiner en ligne pour la livraison à domicile ou la cueillette en magasin, l'achat dans l'un de nos magasins ou l'expédition à domicile à partir d'un autre magasin lorsque les produits ne sont pas disponibles dans un magasin donné. En raison du comportement des clients sur les différents canaux, la société présente une seule mesure des ventes des magasins comparables, qui comprend les ventes en magasin et sur les sites de commerce électronique. Les ventes des magasins comparables constituent les ventes nettes générées par des magasins ouverts continuellement pendant les deux périodes comparées et comprennent les ventes nettes en ligne. Les ventes des magasins comparables sont mesurées en fonction des mêmes jours civils pour chacune des périodes. Même si cet IRC est exprimé comme un ratio, il constitue une mesure financière complémentaire qui n'a pas de définition normalisée aux termes des IFRS et peut ne pas être

comparable à des mesures semblables utilisées par d'autres sociétés. La direction utilise les ventes des magasins comparables pour évaluer le rendement des magasins et les ventes nettes en ligne et juge cette mesure utile pour déterminer la part de nouvelles ventes nettes provenant de la croissance des ventes et la part pouvant être attribuée à l'ouverture de nouveaux magasins. Les ventes des magasins comparables constituent une mesure couramment utilisée par les détaillants et sont considérées comme un renseignement utile tant par les investisseurs que par les analystes. Les ventes des magasins comparables ne devraient pas être considérées isolément ou comme substitut aux mesures de rendement calculées selon les IFRS.

Déclarations prospectives

À l'exception des déclarations de fait, lesquelles sont vérifiables indépendamment à la date des présentes, toutes les déclarations contenues dans ce communiqué sont prospectives. Toutes les déclarations, formulées d'après les attentes actuelles de la direction, comportent de nombreux risques et incertitudes, connus ou non, dont un nombre important est indépendant de la volonté de la société, notamment les déclarations qui concernent la situation financière et les activités d'exploitation de la société, et reposent sur plusieurs hypothèses qui entraînent la possibilité que les résultats réels diffèrent considérablement des attentes de la société exprimées ou sous-entendues dans ces déclarations prospectives et que les objectifs, les plans, les priorités stratégiques et les perspectives commerciales ne se concrétiseront peut-être pas. En conséquence, la société ne peut garantir que les déclarations prospectives se matérialiseront ni, le cas échéant, quels seront les avantages que la société en tirera. Les déclarations prospectives qui figurent dans les présentes visent à présenter de l'information sur les attentes et les plans actuels de la direction en date du présent communiqué de presse et à permettre aux investisseurs et autres intéressés de mieux comprendre le contexte opérationnel de la société. Le lecteur est toutefois prévenu que l'utilisation des déclarations prospectives pourrait ne pas convenir à d'autres fins. Les déclarations prospectives sont fondées sur les estimations, les opinions et les hypothèses actuelles de la société, qui reposent sur la perception de la direction à l'égard des tendances historiques, des conditions actuelles et de l'évolution future prévue ainsi que d'autres facteurs qu'elle juge appropriés dans les circonstances.

Le présent communiqué de presse renferme des déclarations prospectives au sujet des objectifs, des plans, des buts, des attentes, des aspirations, des stratégies, de la situation financière, des résultats d'exploitation, des flux de trésorerie, du rendement et des perspectives de la société, ainsi que des occasions qui s'offrent à elle et des questions d'ordre juridique et réglementaire qui la concernent. Les déclarations prospectives dans le présent communiqué de presse comprennent notamment des déclarations concernant les convictions de la société à l'égard de ses stratégies et de ses marques et leur capacité de générer une croissance rentable à long terme, les liquidités futures, les dépenses d'investissement planifiées, le montant des cotisations versées au régime de retraite, l'état et l'incidence de la mise en œuvre de systèmes, la capacité de la société à mettre en œuvre avec succès ses initiatives stratégiques et ses initiatives au chapitre de la réduction des coûts et de l'amélioration de la productivité ainsi que l'incidence de telles initiatives. Ces déclarations prospectives spécifiques se retrouvent dans l'ensemble du rapport de gestion de la société et comprennent celles qui sont mentionnées à la section intitulée « Gestion des risques d'exploitation et des risques financiers » du rapport de gestion. Les déclarations prospectives se reconnaissent généralement à l'emploi de termes comme « prévoir », « s'attendre à », « croire », « pourrait », « estimer », « avoir l'intention de », « planifier », « chercher à », « s'efforcer » et d'autres expressions semblables et à l'utilisation du futur et du conditionnel en ce qui concerne la société et sa gestion.

De nombreux risques et incertitudes pourraient faire en sorte que les résultats réels de la société diffèrent sensiblement de ceux qui sont exprimés, sous-entendus ou projetés dans les déclarations prospectives. Il y a lieu de se reporter à la section intitulée « Déclarations prospectives » du rapport de gestion de la société pour le troisième trimestre de l'exercice 2024.

Cette liste de facteurs pouvant influencer sur les déclarations prospectives de la société n'est pas

exhaustive. D'autres risques et incertitudes que la société ne connaît pas à l'heure actuelle ou qu'elle ne juge actuellement pas importants pourraient également faire en sorte que les résultats ou les événements réels diffèrent sensiblement de ceux qui sont exprimés dans ses déclarations prospectives. Des risques et incertitudes supplémentaires sont analysés dans les documents que la société dépose à l'occasion auprès des autorités de réglementation canadiennes en valeurs mobilières. Les lecteurs sont avisés de ne pas accorder une confiance exagérée à toute déclaration prospective ci-incluse. Ces déclarations traitent seulement de la situation à la date où elles ont été exprimées et la société n'a aucune obligation et n'a toute intention de mettre à jour ou de revoir de telles déclarations à la suite d'un quelconque événement, circonstance ou autre, sauf si les lois sur les valeurs mobilières qui s'appliquent l'y obligent.

Les états financiers complets de la société, ainsi que les notes y afférentes et le rapport de gestion pour le troisième trimestre de l'exercice 2024, sont disponibles sur le Web, à l'adresse www.sedarplus.ca.

Montréal, le 14 décembre 2023

Andrea Limbardi

La présidente et chef de la direction

Téléphone : (514) 384-1140

Site Web de la société : www.reitmanscanadalimitee.com

REITMANS (CANADA) LIMITÉE

ÉTATS CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES RÉSUMÉS DES RÉSULTATS

(non audité)

(en milliers de dollars canadiens, sauf les montants par action)

	Pour les périodes de 13 semaines closes les		Pour les périodes de 39 semaines closes les	
	28 octobre 2023	29 octobre 2022 ¹⁾	28 octobre 2023	29 octobre 2022 ¹⁾
Produits nets	193 408 \$	206 206 \$	573 704	590 383 \$
Coût des biens vendus	85 761	88 133	257 612	248 578
Marge brute	107 647	118 073	316 092	341 805
Frais de vente et de distribution	88 442	89 891	258 044	252 451
Charges administratives	12 066	13 073	35 627	36 257
Restructuration	-	73	-	480
Résultat des activités d'exploitation	7 139	15 036	22 421	52 617
Produits financiers	2 120	924	4 175	1 151
Charges financières	(1 892)	(1 282)	(6 205)	(4 000)
Bénéfice avant impôt sur le résultat	7 367	14 678	20 391	49 768
(Charge) recouvrement d'impôt sur le résultat	(2 084)	(67)	(5 563)	445
Bénéfice net	5 283 \$	14 611 \$	14 828	50 213 \$
Bénéfice par action				
De base	0,11 \$	0,30 \$	0,30	1,03 \$
Dilué	0,11	0,30	0,30	1,03

1) Pour les périodes de 13 et de 39 semaines closes le 29 octobre 2022, des produits tirés de l'expédition de 598 \$ et de 1 694 \$, respectivement, ont été reclassés dans les produits nets depuis les frais de vente et de distribution. Les ajustements n'ont pas eu d'incidence sur les résultats des activités d'exploitation ni sur le bénéfice net. Se reporter à la note 18 des états financiers consolidés intermédiaires résumés non audités pour les périodes de 13 et de 39 semaines closes le 28 octobre 2023.

REITMANS (CANADA) LIMITÉE

ÉTATS CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES RÉSUMÉS DU RÉSULTAT GLOBAL

(non audité)

(en milliers de dollars canadiens)

	Pour les périodes de 13 semaines closes les		Pour les périodes de 39 semaines closes les	
	28 octobre 2023	29 octobre 2022	28 octobre 2023	29 octobre 2022
Bénéfice net	5 283	\$ 14 611	\$ 14 828	\$ 50 213
Autres éléments du résultat global				
Éléments qui sont reclassés dans le résultat net ou qui sont susceptibles de l'être				
Couvertures de flux de trésorerie (après impôt de 883 \$ et de 981 \$ pour les périodes de 13 et de 39 semaines closes le 28 octobre 2023, respectivement)	2 447	-	2 720	-
Perte liée aux écarts de conversion reclassés dans le résultat net	-	-	1 044	-
Écarts de conversion	-	(270)	-	(288)
Éléments qui ne seront pas reclassés dans le résultat net				
(Perte actuarielle nette) gain actuariel net au titre du régime à prestations définies (après impôt de 64 \$ et de 260 \$ pour les périodes de 13 et de 39 semaines closes le 28 octobre 2023, respectivement; après impôt de 116 \$ et de 954 \$ pour les périodes de 13 et de 39 semaines closes le 29 octobre 2022, respectivement)	(176)	323	722	194
Total des autres éléments du résultat global	2 271	53	4 486	(94)
Résultat global total	7 554	\$ 14 664	\$ 19 314	\$ 50 119

REITMANS (CANADA) LIMITÉE

BILANS CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES RÉSUMÉS

(non audité)

(en milliers de dollars canadiens)

	28 octobre 2023	29 octobre 2022	28 janvier 2023
ACTIFS			
ACTIFS COURANTS			
Trésorerie	101 275	\$ 64 298	\$ 103 004
Trésorerie soumise à des restrictions	-	2 783	2 808
Clients et autres débiteurs	3 719	3 785	3 241
Actif financier dérivé	3 844	-	-
Stocks	147 905	159 741	142 302
Charges payées d'avance et autres actifs	15 839	22 765	14 502
Total des actifs courants	272 582	253 372	265 857
ACTIFS NON COURANTS			
Immobilisations corporelles	63 747	61 145	63 833
Immobilisations incorporelles	1 620	3 081	2 638
Actifs au titre de droits d'utilisation	108 195	69 461	79 894
Actif au titre des retraites	1 886	1 235	-
Impôt sur le résultat différé	25 866	186	32 308
Total des actifs non courants	201 314	135 108	178 673
TOTAL DES ACTIFS	473 896	\$ 388 480	\$ 444 530
PASSIFS ET CAPITAUX PROPRES			
PASSIFS COURANTS			
Fournisseurs et autres créditeurs	63 247	\$ 65 368	\$ 81 087
Produits différés	11 597	10 844	14 100
Impôt sur le résultat à payer	789	998	1 018
Partie courante des obligations locatives	26 851	25 520	26 741
Total des passifs courants	102 484	102 730	122 946

PASSIFS NON COURANTS

Obligations locatives	90 153	51 432	60 758
Total des passifs non courants	90 153	51 432	60 758

CAPITAUX PROPRES

Capital social	28 292	27 406	27 406
Surplus d'apport	11 104	10 666	10 871
Résultats non distribués	239 143	197 387	223 593
Cumul des autres éléments du résultat global	2 720	(1 141)	(1 044)
Total des capitaux propres	281 259	234 318	260 826

TOTAL DES PASSIFS ET DES CAPITAUX PROPRES	473 896	\$	388 480	\$	444 530	\$
---	---------	----	---------	----	---------	----

REITMANS (CANADA) LIMITÉE ÉTATS CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES RÉSUMÉS DES VARIATIONS DES CAPITAUX PROPRES (non audité) (en milliers de dollars canadiens)

	Capital social	Surplus d'apport	Résultats non distribués	Cumul des autres éléments du résultat global	Total des capitaux propres
Solde au 29 janvier 2023	27 406	\$ 10 871	\$ 223 593	\$ (1 044)	\$ 260 826
Bénéfice net	-	-	14 828	-	14 828
Total des autres éléments du résultat global	-	-	722	3 764	4 486
Résultat global total pour la période	-	-	15 550	3 764	19 314
Options sur actions exercées	886	(243)	-	-	643
Charge de rémunération fondée sur des actions	-	476	-	-	476
Total des apports des propriétaires de la société	886	233	-	-	1 119
Solde au 28 octobre 2023	28 292	\$ 11 104	\$ 239 143	\$ 2 720	\$ 281 259
Solde au 30 janvier 2022	27 406	\$ 10 295	\$ 146 980	\$ (853)	\$ 183 828
Bénéfice net	-	-	50 213	-	50 213
Total des autres éléments du résultat global	-	-	194	(288)	(94)
Résultat global total pour la période	-	-	50 407	(288)	50 119
Charge de rémunération fondée sur des actions	-	371	-	-	371
Total des apports des propriétaires de la société	-	371	-	-	371
Solde au 29 octobre 2022	27 406	\$ 10 666	\$ 197 387	\$ (1 141)	\$ 234 318

REITMANS (CANADA) LIMITÉE TABLEAUX CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES RÉSUMÉS DES FLUX DE TRÉSORERIE (non audité) (en milliers de dollars canadiens)

	Pour les périodes de 13 semaines closes les		Pour les périodes de 39 semaines closes les	
	28 octobre 2023	29 octobre 2022	28 octobre 2023	29 octobre 2022
FLUX DE TRÉSORERIE LIÉS AUX ACTIVITÉS D'EXPLOITATION				
Bénéfice net	5 283	\$ 14 611	\$ 14 828	\$ 50 213
Ajustements pour tenir compte de ce qui suit :				
Amortissements et pertes de valeur nettes des immobilisations corporelles et incorporelles	3 316	3 534	10 296	11 744
Amortissement des actifs au titre de droits d'utilisation	8 511	7 893	24 430	20 986
Charge de rémunération fondée sur des actions	101	181	476	371
Variation nette du transfert vers les stocks du profit réalisé sur les couvertures de flux de trésorerie	(144)	-	(144)	-
Profit de change	(2 766)	(1 357)	(1 541)	(1 942)
Perte liée aux écarts de conversion reclassés dans le résultat net	-	-	1 044	-
Intérêts sur les obligations locatives	1 892	1 282	5 161	3 555
Intérêts sur la facilité de crédit renouvelable	-	-	-	445
Produits d'intérêts	(1 162)	(333)	(3 328)	(488)
Charge (recouvrement) d'impôt sur le résultat	2 084	67	5 563	(445)
	17 115	25 878	56 785	84 439
Variations dans ce qui suit :				
Clients et autres débiteurs	(189)	1 263	(429)	3 929
Stocks	909	(5 991)	(5 603)	(40 769)
Charges payées d'avance et autres actifs	1 448	8 450	(1 337)	19 825
Fournisseurs et autres créditeurs	(4 442)	8 103	(18 166)	32 177
Actif au titre des retraites	(8)	(131)	(903)	13
Produits différés	(1 108)	(1 117)	(2 503)	(2 646)
	13 725	36 455	27 844	96 968
Intérêts payés	-	(5)	-	(486)
Intérêts reçus	1 194	232	3 279	380
Impôts sur le résultat payés	-	-	(592)	(46)
Entrées nettes de trésorerie liées aux activités d'exploitation	14 919	36 682	30 531	96 816
FLUX DE TRÉSORERIE LIÉS AUX ACTIVITÉS D'INVESTISSEMENT				
Entrées d'immobilisations corporelles et incorporelles	(3 351)	(2 383)	(8 867)	(5 633)
Sorties de trésorerie liées aux activités d'investissement	(3 351)	(2 383)	(8 867)	(5 633)
FLUX DE TRÉSORERIE LIÉS AUX ACTIVITÉS DE FINANCEMENT				
Libération de trésorerie soumise à des restrictions	-	(18)	2 808	(26)
Remboursement net de la facilité de crédit renouvelable	-	-	-	(29 634)
Paiements d'obligations locatives	(9 810)	(9 373)	(28 448)	(24 451)
Produit tiré de l'émission de capital social	-	-	643	-
Sorties de trésorerie liées aux activités de financement	(9 810)	(9 391)	(24 997)	(54 111)
PROFIT DE CHANGE SUR LA TRÉSORERIE DÉTENUE EN DEVISES	2 836	1 217	1 604	1 724
AUGMENTATION (DIMINUTION) NETTE DE LA TRÉSORERIE	4 594	26 125	(1 729)	38 796
TRÉSORERIE À L'OUVERTURE DE LA PÉRIODE	96 681	38 173	103 004	25 502
TRÉSORERIE À LA CLÔTURE DE LA PÉRIODE	101 275	\$ 64 298	\$ 101 275	\$ 64 298

SOURCE Reitmans (Canada) Limitée

Consulter le contenu original :
<http://www.newswire.ca/fr/releases/archive/December2023/14/c2380.html>

%SEDAR: 00002316F

Renseignements : Andrea Limbardi, La présidente et chef de la direction, Téléphone : (514) 384-

1140, Site Web de la société : www.reitmanscanadalimitee.com

CO: Reitmans (Canada) Limitée

CNW 16:05e 14-DEC-23